
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 13. 2. 2012 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.25 hod. 
Zasedání moderoval František Lexman. 
5 hostů  
 
1. Úvod. Místostarosta přivítal všechny přítomné i hosty.   

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 

Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eva Hudečková, Josef Kočí 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
- výsledky podaných grantů 
- vítání občánků 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
MUDr. Pácalt předložil návrh dalšího bodu jednání – odložení volby starosty o další tři 
měsíce. Po diskuzi bylo rozhodnuto hlasovat zvlášť o tomto návrhu. 
Pro 1 (MUDr. Pácalt), proti 8, zdržel se 0 
4. Volba starosty.  

a) funkce starosty jako neuvolněná. Předsedající   navrhl, aby funkce starosty   obce byla 

vykonávána jako neuvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

b) způsob hlasování.Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá 

volba starosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 
Žádné návrhy nebyly podány. 
c) navrhování kandidátů. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na 
funkci starosty. Paní Eliška Hamáčková navrhla zvolit do funkce starosty Mgr. Libora 
Mojžíše. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům  i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 3 (Mojžíš, Pácalt, Hruša) 
d) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněného starosty. Předsedající navrhl 
měsíční odměnu za výkon funkce  starosty ve výši Kč 12 390,--.  
Zastupitelstvo obce Žernov v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce  starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
12 390,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Pácalt), 
5. Vyhodnocení prodeje stavebních parcel. K datu ukončení výběrového řízení nebyla 
podána nabídka na žádnou pozici. ZO vyhlašuje nový záměr na prodej pozemků v Zóně 
Sever.   Nabídky se budou přijímat na obecním úřadě do 22. 3. 2012 do 13 hod.  
p.p.č. 1385/2 o výměře 1248 m2 v Pozici č. 1 – 270 Kč za m2 
p.p.č. 1385/3 o výměře 1226 m2 v Pozici č. 2 – 270 Kč za m2 
p.p.č. 1388/2 o výměře 1288 m2 v Pozici č. 4 – 300 Kč za m2. 
Starosta zahájí jednání o podmínkách prodeje prostřednictvím realitní kanceláře. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
6. Schválení rozpočtu obce na rok 2012. 
a)  Rozpočet obce byl schválen jako přebytkový ve výši příjmů 2 570 200,- Kč,ve výši výdajů  
2 349 912,- Kč. S celkovým financováním  220 288,- Kč. Oproti návrhu rozpočtu došlo ke 
změně u položky 1339 ve výši Kč 84 000,--, kterou nahradil  



§ 3722, pol. 2111 ve výši Kč 84 000,--. V § 3113, pol. 5901 upraveno na částku Kč 3 900,-- a 
§ 3113, pol. 5321 zvýšeno na  Kč 7 100,-- . V § 3412, pol. 5137 zvýšeno na Kč 22 000,-- a 
pol. 8115 upravena na – 110 288,-- Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
b) příprava nového ceníku na pronájem sokolovny 
na vědomí 
7. Směrnice o inventarizaci. V návaznosti na novou vyhlášku o inventarizaci ZO schvaluje 
Směrnici o inventarizaci majetku a závazků. Povinnou přílohou podle nové vyhlášky je plán 
inventur účetní jednotky, Inventarizační zpráva, Podpisové vzory členů inventární komise a 
metodika pro členy inventární komise. Obsahem inventarizační zprávy je písemné 
vyhodnocení dodržení vyhlášky o inventarizaci, přijatá opatření ke zlepšení průběhu 
inventur, souhrnné informace o inventarizačních rozdílech a návrhy na změny odpisového 
plánu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Mojžíš dočasně nepřítomen) 
8. Inventarizační zpráva za rok 2011. ZO bylo seznámeno s Inventarizační zprávou za rok 
2011. Bylo doporučeno upravit odpisový plán u inventarizační položky „Veřejné osvětlení 
obec“, kde došlo v roce 2011 k technickému zhodnocení a doba odpisování by se měla 
prodloužit o dalších 20 let. Nebyly zjištěny rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem. Součástí 
zprávy jsou návrhy na vyřazení majetku z důvodu opotřebení úplnou likvidací. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
9. Nájemní smlouva se ZD Žernov. Z důvodu ukončení KPÚ zaslalo ZD novou smlouvu o 
pronájmu pozemků, které jsou ve vlastnictví obce. Starosta a místostarosta je pověřen, aby  
jednal se zástupcem ZD Ing. Tylšem o vyjasnění pronájmu konkrétních parcel. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
10. Výsledky podaných grantů. Z podaných žádostí byla obci přiznána dotace pouze na 
vybudování kanalizace. Jedná se o dotaci SZIF ve výši 90 % nákladů projektu bez DPH. 
Ostatní žádosti na hřiště, výměnu oken a pořízení malotraktoru nebyly vyřízeny kladně. 
na vědomí 
11. Vítání občánků.  Paní Eliška Hamáčková navrhla termín na začátek dubna. Vítání se 
bude týkat tří narozených dětí. 
na vědomí 
12. Ostatní: 
a) Chodník od bytovky k zóně Sever. Paní Eliška Hamáčková předložila návrh na 
prodloužení chodníku na konci obce směrem k Červené Hoře z důvodu zajištění bezpečnosti 
chodců a zejména dětí. Pan Karel Novák přislíbil finanční příspěvek. Starosta zadá firmě 
Špelda vypracovat 2 návrhy rozpočtu na chodník (zámkový a ve štěrku). 
na vědomí 
b)  Příčné pruhy na vozovce.  V roce 2011 byly vybudovány na začátku obce směrem od 
Červené Hory příčné pruhy ke zpomalení rychlé jízdy vozidel vjíždějících do obce. Vozidla 
toto obchází najetím do protisměru. Starosta je pověřen k jednání s panem Kultem o dalším 
řešení dopravního značení. 
Na vědomí 
 
 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce: František Lexman        
 
 
 
Zapsala dne 20.2.2012                                                  Ověřil:  Eva Hudečková 
Ing. Marie Hanušová                                                                    Josef Kočí 



 
 

   Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 

ze dne 13. 2. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Evu Hudečkovou a Josefa Kočího 
2. program jednání s doplněnými body jednání: 
- výsledky podaných grantů 
- vítání občánků 
3. nezařadit na program jednání odloženou volbu starosty 
4. pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn 
5. zvolení do funkce starosty Mgr. Libora Mojžíše 
6. odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši Kč    
   12 390,--  měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce starosty. 
7. nový záměr na prodej pozemků v Zóně Sever. Nabídky se budou přijímat na obecním 
úřadě do 22. 3. 2012 do 13 hod.  
p.p.č. 1385/2 o výměře 1248 m2 v Pozici č. 1 – 270 Kč za m2 
p.p.č. 1385/3 o výměře 1226 m2 v Pozici č. 2 – 270 Kč za m2 
p.p.č. 1388/2 o výměře 1288 m2 v Pozici č. 4 – 300 Kč za m2. 
8. Rozpočet obce jako přebytkový ve výši příjmů Kč 2 570 200,- Kč, ve výši výdajů  
2 349 912,- Kč, s celkovým financováním 220 288,- Kč. 
9. Inventarizační zprávu za rok 2011 
10. Směrnici o inventarizaci 
 
Zastupitelstvo obce pověřuje Mgr. Libora Mojžíše: 
1. k jednání s realitní kanceláří o podmínkách prodeje parcel k zástavbě 
2. k přípravě nového ceníku pronájmů sokolovny 
3. k jednání se zástupcem ZD Žernov Ing. Tylšem o vyjasnění pronájmu konkrétních parcel 
4. zadat  firmě Špelda vypracování dvou návrhů rozpočtu na chodník (zámkový a ve štěrku) 
    směrem k zóně Sever 
5. k jednání s panem Kultem o dalším řešení dopravního značení na konci obce směrem na   
    Červenou Horu. 
 
 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce: František Lexman        
 
 
  
Zapsala dne 20. 2. 2012                                                           Ověřil: Eva Hudečková 
 
Ing. Marie Hanušová        Josef Kočí 
       


